
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Lavori Pubblici

Determinazione N. 373 del 09/10/2018

OGGETTO: IMPEGNO SPESA ED AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA
PROMETEON DA MARANO DI NAPOLI PER NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE PER IL
SETTORE 09.
CIG Z5C228D707

	IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE

PREMESSO che ai sensi dell’art. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000, il Sindaco con proprio decreto n. 54 del
10.08.2018, conferiva ad interim al sottoscritto ing. Salvatore Costantino, l’incarico di Responsabile
(Posizione Organizzativa) dei seguenti servizi : Lavori Pubblici – Tecnico Manutentivo – Partecipate –
Patrimonio – Cimitero per l’espletamento delle funzioni di cui al citato rat. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 ;
CHE con deliberazione di C.C. n. 10 del 03.05.2018 e’ stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune
di Qualiano, relativo all’Esercizio Finanziario 2018 ;
CHE e’ in corso l’approvazione il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G. ) 2018 ;
CHE con Determina n. 24 del 11.02.2016, veniva affidato tramite Mercato Elettronico della P.A. con ordine di
servizio n. 2742347 l’incarico per il noleggio di n. 1 fotocopiatrice da collegare in rete e funzionare anche da
stampante centralizzata tipo GESTETNER DS m 620d AFICIO, presso l’Ufficio Tecnico Settore 09, con
inclusa manutenzione e ricambio di toner, alla ditta Prometeon da Marano al prezzo di € 720,00 oltre IVA per
ogni anno di noleggio ;
CHE il contratto di noleggio e’ scaduto in data 17.02.2018;
CHE per le vie brevi e’ stata contattata la ditta PROMETEON di Gennaro Izzo, con sede in Via Baracca n.
53, marano di Napoli (NA) , la quale si e’ dichiarata disponibile al noleggio agli stessi patti e condizioni del
contratto di noleggio stipulato in data 17.02.2016;
CHE, pertanto con il presente atto si intende procedere ad impegnare la somma di € 720,00 oltre ad €158,40
per IVA al 22%, ovvero per complessivi € 878,40 sul Cap. 244 del Bilancio di  previsione 2018 ;
VISTO :

Il Decreto Legislativo 18 agosto 200 n. 267 : “ Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali a norma dell’articolo 31 della legge 3 agosto 1999 n. 265 “ pubblicato sulla G.U.R.I. n. 227 del
28 settembre 2000 , s. o. n. 162/l ;

-

Il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze di pubblica amministrazioni “ , pubblicato sulla G.U.R.I. n. 106 del maggio 2001 e ss.
mm. ii. ;

-

Il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n.
42/2009, recante “ Disposizione in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi “ , che prevede una complessiva riforma
del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le
diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica ;

-

Il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “ allegato 4/2 al D. Lgs. n.
118/2011 “ ;

-

Lo Statuto Comunale ;-
Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e Servizi ;-
Il Regolamento di contabilità ;-



Il Regolamento Comunale sui controlli interni ;-
RITENUTO pertanto, provvedere in merito ;

	 
	DETERMINA

Darsi atto della narrativa che precede e che qui si intende integralmente riportata e per  l’effetto:
Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000, la somma di € 878,40 compreso IVA al
22 %, onde consentire la copertura finanziaria necessaria per il  noleggio della fotocopiatrice per il
settore 09, per anni uno, sul Cap. 244 del PEG. 2018 del Bilancio di Previsione 2018 ;

1.

Di imputare la somma complessiva di € 878,40 compreso IVA come per legge, ai sensi dell’art. 183
del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato, allegato 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, la
suddetta somma corrispondente alle obbligazioni giuridicamente perfezionata, all’esercizio in cui la
stessa e’ esigibile e precisamente :

2.

Esercizio Finanziario  2018
Cap./Art.    244    Descrizione “Ufficio Tecnico – Acquisto di Beni”
Codice mecc.    ……  Miss/Progr………………
PdC finanziario
CIG Z5C228D707
Causale : Noleggio fotocopiatrice Ufficio tecnico Settore 09
Importo : € 878,40

Di accertare, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000 che il seguente programma dei
pagamenti e’ compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica :

3.

Data scadenza pagamento   Importo
Dicembre 2018    € 878,40
Di precisare che trattasi di lavori urgenti necessari a garantire la continuità dei servizi connessi con
le funzioni fondamentali ;

4.

Di precisare a norma dell’art. 183, comma 9-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 :
“Testo Unico delle legge sull’ordinamento degli Enti Locali a norma dell’art. 31 della legge 3 agosto
1999 n. 265 “ , che trattasi di spesa ricorrente ;

5.

Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 147-bis
comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole e reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento ;

6.

Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti
di cui al comma 4 dell’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ha efficacia immediata
al momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata all’Albo
Pretorio ai fini della generale conoscenza ;

7.

Di affidare l’incarico per il noleggio di n. 1 fotocopiatrice da collegare in rete per funzionare anche da
stampante centralizzata tipo GESTETNER DS m 620d AFICIO, presso l’Ufficio Tecnico Settore 09,
con inclusa manutenzione e ricambio di toner, alla ditta Prometeon da Marano di Napoli ;

8.

Di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e) della
legge n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del responsabile del presente procedimento ;

9.

Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio On-
Line, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013 ;

10.

Di trasmettere il presente atto al Settore Affari Generali per la pubblicazione all’Albo Pretorio On-
Line ;

11.

Il Responsabile del Settore 09
   Ing. Salvatore Costantino


